РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Анастасиевское сельское поселение»

16.03.2016г.                                                                               СДК с.Анастасиевка
Начало слушаний 11-00

На слушаниях присутствовали – жители с. Анастасиевка, с. Марфинка                                       (25  человек)
На слушаниях председательствовала Глава Анастасиевского сельского поселения – Е.А.Андреева
Секретарь публичных слушаний - специалист С.С.Микрюкова

Повестка дня:

           1.Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение».
          Докладывает Андреева Е.А.- Глава Анастасиевского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Андрееву Е.А.- Главу Анастасиевского сельского поселения.
Андреева Е.А.  сообщила,  что в связи с принятием федеральных законов от 05.10.2015 № 288-ФЗ, от 03.11.2015 № 303-ФЗ, от 28.11.2015 № 357-ФЗ, от 30.12.2015 № 446-ФЗ, от 30.12.2015 № 447-ФЗ, от 15.02.2016 № 17-ФЗ, внесших изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо привести Устав муниципальное образование «Анастасиевское сельское поселение» в соответствии с законодательством Российской Федерации. Она проинформировала жителей  об изменении и  дополнении в Устав сказала, что проект Устава был опубликован в информационном бюллетене для обсуждения его населением и представлением по нему предложений.
	Все поступившие предложения будут учитываться при подготовке решения о принятии изменений и дополнений в Устав.
	В процессе публичного слушания присутствующие могут высказать свои предложения и замечания по проекту Устава.
	Андреева сказала, что в связи с поступлением рекомендаций от  Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ростовской области о внесении изменений и дополнений в Устав, касающихся внесения изменений и  дополнений в пункт 6 статьи 26, пункт 5 статьи 35, абзац первый пункта 9 статьи 35, подпункт 2 пункта 1 статьи 65,  дополнить  вторым  абзацем пункт 9 статьи 35,  добавить  пункт в статью 35, дополнить пункт 4 статьи 50, необходимо  привести  проект решения  в соответствие.
	ВЫСТУПИЛИ: Гусев П.П., Федченко Л.В., Журенко И.В. предложили согласиться и принять изменения и дополнения в Устав с учетом поступивших предложений.
	РЕШИЛИ: Одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение» с учетом поступивших предложений и дополнений.

Голосовали единогласно.

Глава Анастасиевского  сельского поселения		                  Е.А.Андреева

Секретарь				                                                          С.С.Микрюкова